
Rada Seniorów 

Miasta Gliwice 

 

Protokół nr 8/2025 

z posiedzenia Rady Seniorów z dnia 24.09.2025 

 

Miejsce posiedzenia – Centrum 3.0 ul. Studzienna 6 

Obecność wg listy - 11 osób 

W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji: 

pan Mateusz Piórkowski i pani Milena Szymańska oraz Dyrektor Oddziału Banku PKO -

pani Ewa Szymanowicz-Borc 

Porządek zebrania: 

1. Przywitanie zebranych i stwierdzenie ważności spotkania. 

2. Zatwierdzenie protokołu z dnia 27.08.2025. 

3. Wystąpienie gości. 

4. Omówienie przebiegu Pikniku Seniora. 

5. Sprawy różne i zgłaszane przez Radnych. 

6. Ustalenie terminu następnego spotkania i zamknięcie zebrania. 

 

Ad. 1.Przewodnicząca Anna Grabias przywitała zebranych a następnie na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że zebranie jest prawomocne. 

 

Ad. 2. Rada zatwierdziła protokół za dnia 27.08.2025 rozesłany wszystkim członkom Rady w wersji 

elektronicznej z poprawką zgłoszoną przez panią Annę Kurzaj dotyczącą pisemnego wystąpienia do 

Dyrekcji Centrum 3.0 w sprawie konsultowania projektów wydruków materiałów informacyjnych 

i promocyjnych adresowanych do seniorów. 

 

Ad. 3. Pan Mateusz Piórkowski poinformował o współpracy z panią Ewą Szymanowicz-Borc 

w zakresie prowadzenia szkoleń dla seniorów dotyczących metod wyłudzania pieniędzy przez 

oszustów oraz działaniach, które należy podjąć aby uniknąć strat finansowych. Szkolenia w formie 

prezentacji są prowadzone dla zainteresowanych grup/klubów. Termin i miejsce szkolenia można 

ustalić przez kontakt z Wydziałem Prewencji. 

Wydział Prewencji organizuje debaty środowiskowe dotyczące bezpieczeństwa dostępne dla 

wszystkich zainteresowanych. Informacje terminach i tematyce debat będą przekazywane Radzie 

Seniorów. 

Pani Krystyna Jurczewska-Płońska zapytała o działania informacyjne i szkoleniowe dotyczące 

ochrony ludności w związku z pogarszającą się sytuacją polityczną. Pan Mateusz Piórkowski zwrócił 

uwagę że ta tematyka jest uwzględniana w działaniach służb miejskich. Są możliwości współpracy 

z Centrum Ratownictwa i innymi służbami miejskimi. Wydział Prewencji oferuje swoją pomoc przy 

organizacji szkoleń dla zainteresowanych grup. 

  



Ad. 4. 

Członkowie Rady przedstawili swoje uwagi dotyczące przebiegu Pikniku Seniora. 

Oceniono, że mimo pewnych niedociągnięć piknik był udany. Doceniono współpracę z Młodzieżowa 

Radą Miasta a zwłaszcza pomysł wspólnego stanowiska stoiska seniorów i młodzieży. 

Dyskutowano na temat sposobu prezentacji laureatów konkursu „Przyjaciel Gliwickich Seniorów” – 

czy należało zaprezentować wszystki zgłoszone kandydatury czy tylko trójkę laureatów. Kwestia nie 

została rozstrzygnięta. 

Kwiaty dla laureatów powinny być sfinansowane przez miasto, a zostały. kupione prywatnie. 

Rada Seniorów nie dysponowała banerem. 

Rada nie ma informacji na temat swojego budżetu. 

W następnych edycjach konkursu należy wykorzystać media społecznościowe i serwisy internetowe 

do promocji konkursu. Aktualnie Rada nie posiada profilu na Facebook’u, nie ma również 

możliwości publikowania swoich materiałów na stronie internetowej Miasta. Zaproponowano 

zorganizowanie spotkania z zastępcą prezydenta w celu przedstawienia naszych postulatów. 

 

Ad.5  

Pani Anna Grabias poinformowała o działaniach NGO, które mogą zainteresować seniorów: 

 pomoc w realizacji przedmiotu „Wychowanie obywatelskie” w szkołach średnich, 

 mini staże w NGO. 

Pani Krystyna Jurczewska-Płońska zaproponowała wystąpienie z inicjatywą przystąpienia miasta do 

ogólnopolskiego programu „Gmina Przyjazna Seniorom” umożliwiającego uzyskiwanie bezpłatnych 

„Ogólnopolskich Kart Seniora”. Sprawa wymaga decyzji władz miasta. 

Kolejna inicjatywa Pani K. Jurczewskiej-Płońskiej dotyczyła udziału w Ogólnopolskim Forum 

Seniorów w Krakowie oraz promowania magazynu „Głos Seniora” dostępnego w wersji drukowanej 

oraz internetowej. 

Uzgodnione, że Rada przygotuje pisemne wystąpienie do władz miasta i przedstawi nasze 

propozycje zastępcy prezydenta Panu Łukaszowi Gorczyńskiemu. 

 

Ad. 6. 

Ustalono termin następnego zebrana Rady na dzień 29.10.2025 o godz. 15:30 

w Centrum 3.0 ul. Studzienna 6.  

Prowadząca obrady Anna Grabias zamknęła zebranie. 

 

Sekretarz RS       Przewodnicząca RS 

 

 

/Marian Kidawa/      /Anna Grabias/ 

 

Załącznik: 

Uchwała nr 6/2025 


